SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

EQA - ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS

PORTARIA N° 1315/2023

O DIRETOR DA ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS, no uso das atribuições que lhe confere o
Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de dezembro de
2021

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 1204/2023 EQA que instituiu a Comissão de Banca Examinadora para Ascensão
Funcional Docente na Carreira do Magistério Superior

Art. 2º Manter os  membros para comporem a referida Comissão e alterar a indicação:

MARCIO RAIMUNDO MILANI - Representante Docente (Presidente)
CARLOS ANDRÉ VEIGA BURKERT - Representante Docente (Titular)
MARCIO RAIMUNDO MILANI - Representante Docente (Titular)
VANESSA CARRATU GERVINI - Representante Docente (Titular)
LEANDRO BRESOLIN - Representante Docente (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em, 04 de maio de 2023

Felipe Kessler

Diretor da Escola de Química e Alimentos - EQA

Documento assinado eletronicamente por Felipe Kessler, Diretor, em 04/05/2023, às 14:43, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Portaria 1315 Ascensão Docente - Jaqueline Ritter (0053315)         SEI 23116.006037/2023-44 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0053315 e o código CRC 2CB23CDD.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.006037/2023-44 SEI nº 0053315

Portaria 1315 Ascensão Docente - Jaqueline Ritter (0053315)         SEI 23116.006037/2023-44 / pg. 2